Burgerbtro

{1 wahl des Seniorenrates

Wah! des Seniorenrates der
Stadt Duren am 19.02.2010

Ergebnisprasentation

Sta(.lt' Dure

...lebendig, offen
-mittendrin-



Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Gesamtergebnis
Wahlberechtigte: 22.970
Wahler: 6.144
Wahlbeteiligung: 26,75%
ungultige Stimmen: 55

gultige Stimmen: 6.089



Burgerbtro

Wahlbezirk 1

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

954
252
26,42%
2

250

Wahl des Seniorenrates

Karola Kel3el



Burgerbtro

Wahlbezirk 2

Wahlberechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1267
362
28,57%
1

361

Wahl des Seniorenrates

ElfriedeVieth : 225 62,33%
Norbert Kreyes : 136 37,6/%

Elfriede Vieth



Burgerbtro

Wahlbezirk 3

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1132
310
27,39%
3

307

Wahl des Seniorenrates

Hendrikse, Matthijs



Burgerbtro

Wahlbezirk 4

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1140
318
27,89%
4

314

Wahl des Seniorenrates

Leo Wallraff



Burgerbtro

Wahlbezirk 5

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1320
386
29,24%
S

3381

Wahl des Seniorenrates

Peter Vogt



Burgerbtro

Wahlbezirk 6

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1162
323
27,80%

319

Wahl des Seniorenrates

Heinz Prohl



Burgerbtro

Wahlbezirk 7

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1056
349
33,05%
3

346

Wahl des Seniorenrates

Udo Lettmayer



‘I Burgerbtro
|

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk 8

unbesetzt - in diesem Wahlbezirk fand keine Wahl statt



Burgerbtro

Wahlbezirk 9

Wahlberechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:

ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahit wurde:

194
239
30,10%
2

237

Wahl des Seniorenrates

Dieter Flicker . 76 320/%
Maximilian (Max) Roeder : 161 67,93%

Maximilian (Max) Roeder



Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk 10

Wahlberechtigte: 799
Wahler: 279
Wahlbeteiligung: 34,92%
ungultige Stimmen: 1
gultige Stimmen: 278  MaximilianMelcher . 185 66,55%

Rolf Christophes . 93 33,45%

gewahlt wurde: Maximilian Melcher



Burgerbtro

Wahlbezirk 11

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

832
268
32,21%
2

266

Wahl des Seniorenrates

Karl Werker



Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk 12

Wahlberechtigte: 939
Wahler: 355
Wahlbeteiligung: 37,81%
ungultige Stimmen: 1
gultige Stimmen: 354  Wilfried Cremer . 258 72,88%

Doris Mauer-Schwer 96 27,12%

gewsahlt wurde: Wilfried Cremer



Burgerbtro

Wahlbezirk 13

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

744
176
23,66%
0

176

Wahl des Seniorenrates

Josef Trevisany



Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk 14

Wahlberechtigte: 658
Wahler: 143
Wahlbetelligung: 21,73%
ungultige Stimmen: 4
gultige Stimmen: 139

gewahlt wurde: Helmuth Johnen



Burgerbtro

Wahlbezirk 15

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

753
153
20,32%
3

150

Wahl des Seniorenrates

Wilhelm Liebeck



Burgerbtro

Wahlbezirk 16

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

/61
144
18,92%
3

141

Wahl des Seniorenrates

Wilfried Wickert



Burgerbtro

Wahlbezirk 17

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

755
175
23,18%
1

174

Wahl des Seniorenrates

Jurgen Meler



Burgerbtro

Wahlbezirk 18

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

927
187
20,17%
3

184

Wahl des Seniorenrates

Dieter Nietan



Burgerbtro

Wahlbezirk 19

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

910
231
25,38%
2

229

Wahl des Seniorenrates

Friedrich Schuhl



Burgerbtro

Wahlbezirk 20

Wahlberechtigte:
Wahler:
Wahlbeteiligung:
ungultige Stimmen:

gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

931
251
26,96%
0

251

Wahl des Seniorenrates

Klaus-Jurgen Bretzing



Burgerbtro

Wahlbezirk 21

Wahlberechtigte:
Waéhler:
Wahlbetelligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1238
361
29,16%
3

358

Wahl des Seniorenrates

Bernd Ollig . 210 58,66%
MariaHelfmeyer : 69 19,27%
Josef Krischer : 79 22,071%

Bernd Ollig



Burgerbtro

Wahlbezirk 22

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

899
194
21,58%
2

192

Wahl des Seniorenrates

Reiner Bulkens



Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk 23

Wahlberechtigte: 081
Wahler: 249
Wahlbetelligung: 25,38%
ungultige Stimmen: 0
gultige Stimmen: 249  FriedrichOepen : 113 45,38%

Gudrun Seemann : 136 54,62%

gewahlt wurde: Gudrun Seemann



Burgerbtro

Wahlbezirk 24

Wahl berechtigte:
Wahler:
Wahlbetelligung:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

gewahlt wurde:

1205
254
21,08%
2

252

Wahl des Seniorenrates

Renate Ehrig



Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk 25

Wahlberechtigte: 813
Wahler: 185
Wahlbetelligung: 22,76%
ungultige Stimmen: 4
gultige Stimmen: 181

gewahlt wurde: Karl-Heinz Pakulat



Gewahlte Kandidaten:

1. Kel3d, Karola
2.Vieth, Elfriede

3. Hendrikse, Matthijs
4. Wallraff, Leo

5. Vogt, Peter

6. Prohl, Heinz

7. Lettmayer, Udo

8. kein Wahlvorschlag

9. Roeder, Maximilian (Max)
10. Méelcher, Maximilian
11. Werker, Karl

12. Cremer, Wilfried

‘I Burgerbtro
|

Wahl des Seniorenrates

13. Trevisany, Josef

14. Johnen, Helmuth
15. Liebeck, Wilhelm
16. Wickert, Wilfried
17. Meier, Jirgen

18. Nietan, Dieter

19. Schuhl, Friedrich
20. Bretzing, Klaus-Jirgen
21. Ollig, Bernd

22. Bulkens, Reiner

23. Seemann, Gudrun
24. Ehrig, Renate

25. Pakulat, Karl-Heinz



Burgerbtro

{1 wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk | Wahlberechtigte | Wahler | Wahlbeteiligung | Yn9Uitige | gultige Kandidat/in
Stimmen | Stimmen
1 954 252 26,42% 2 250
250]|Kelel, Karola
1267| 362| 28,57%| 1 361
2 225|Vieth, Elfriede
136( Kreyes, Norbert
3 1132| 310| 27,39%| 3 307
307 |Hendrikse, Matthijs
4 1140| 318| 27,89%| 4 314
314 |Wallraff, Leo
c 1320| 386| 29,24%| 5 381
381|Vogt, Peter
5 1162] 33| 27,80%| 4 319
319|Prohl, Heinz
, 1056| 349)| 33,05%| 3 346
346 | Lettmayer, Udo
794 239)| 30,10%| 2 237
9 76| Fucker, Dieter
161|Roeder, Maximilian (Max)
799| 279| 34,929 1 278
10 185| Melcher, Maximilian
93| Christophes, Rolf
11 832| 268| 32,21%| 2 266

266

Werker, Karl




Burgerbtro

Wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk|Wahlberechtigte | Wahler | Wahibeteiligung | W194119€ | gultige Kandidat/in
Stimmen | Stimmen
939 355 37,81% 1 354
12 258|Cremer, Wilfried
96| M auer-Schwer, Doris
13 744) 176| 23,66%| 0 176
176|Trevisany, Josef
4 658| 143| 21,73%| 4 139
139]Johnen, Helmut
15 753| 153| 20,32%| 3 150
150]|Liebeck, Wilhelm
16 761 144] 18,92%| 3 141
141|Wickert, Wilfried
17 755| 175| 23,18% 1 174
174|Meier, Jirgen
18 927| 187] 20,17%| 3 184
184 |Nietan, Dieter
19 910 231] 25,38%| 2 229
229]Schuhl, Friedrich
20 931 251] 26,96%| 0 251
251|Bretzing, Klaus-JUrgen
1234 361| 29,16%| 3 358
21 210|0Ollig, Bernd
69| Helfmeyer, Maria

79

Krischer, Josef




Burgerbtro

{1 wahl des Seniorenrates

Wahlbezirk | Wahiberechtigte | Wahler | Wahlbeteiligung | UN941t9e [ gultige Kandidat/in
Stimmen | Stimmen
95 899 194 21,58% 2 192
192|Bulkens, Reiner
981 249| 25,38%| 0 249
23 113| Oepen, Friedrich
136| Seemann, Gudrun
04 1205| 254] 21,08%| 2 252
252 |Ehrig, Renate
oi 813| 185| 22,76%| 4 181
181 |Pakulat, Karl-Heinz
Gesamt 22.970 6144 26,75% = 6089




